
（ 事 務 連 絡 ） 

令和５年１月２３日 

 

介護サービス事業所等 各位 

 

大牟田市福祉課介護保険担当課長 

                          龍  俊 彦 

 

明日からの寒波について（注意喚起） 

 

日頃より本市の介護保険行政の推進にご理解を賜り厚くお礼申し上げます。 

大牟田市防災対策室から下記のとおりお知らせがございましたので共有します。  

貴事業所におかれましても、大雪、交通障がい等への対策に万全を期すととも

に、災害発生時には、利用者、入所者等の安全の確保を第一とし、迅速に対応い

ただきますようお願いいたします。 

【問い合せ】 

大牟田市保健福祉部福祉課（介護保険担当）

介護サービス育成担当 

TEL 41-2683 FAX 41-2662 

（大牟田市防災対策室より） 

明日、１月２４日（火）は、朝から降雪が予想され、昼過ぎからは気温も下が

り、本格的に雪が降るでしょう。日が落ちると更に気温が下がり、強い降雪と西

風が吹き視界が悪くなる可能性があります。降雪による交通機関の乱れや道路

凍結等に警戒していただき、不要不急の外出は控え、やむを得ず、外出される方

は、路面状況に注意してください。 

２５日（水）は激しい冷え込みが予想されてますので、通勤・通学の際は、無

理をせず、周りの状況を確認して行動してください。 

また、数日間気温が低い日が続きますので、水道管の凍結や破裂することも

あります。外にむき出しになっている水道管は今日のうちに保温チューブを巻

くなどの対策をしてください。 

寒波情報を１７時２０分の「FM たんと」（79.3MHz）で解説をいたします。ぜ

ひ、ご視聴ください。 

 


